2023 年 6 月 20 日

各 位
オリックス・レンテック株式会社

「次世代 3D プリンタ展」に初出展！

～造形シミュレーション操作体験など、3D プリンター関連事業を紹介～

オリックス・レンテック株式会社（本社：東京都品川区、社長：細川 展久）は、2023 年

6 月 21 日（水）～23 日（金）の期間、東京ビッグサイトで開催される「第 6 回次世代 3D
プリンタ展」※1に、初出展しますのでお知らせします。

「次世代 3D プリンタ展」は、3D プリンターをはじめ、関連するソフトウエアや 3D ス

キャナーなど、3D プリント技術に関する国内最大級の展示会です。約 80 社の企業・団体

が参加する中、オリックス・レンテックは、3D プリント造形シミュレーションサービス「3D-
FABs」※2の操作体験のほか、BLT 社※3製 3D プリンターで造形した大型のサンプル展示や

「サブスク 3D プリント」※4の実演などをご案内します。

オリックス・レンテックは、2015 年に 3D プリンターのレンタル事業を開始して以来、

造形受託や造形シミュレーションサイトの提供など、当分野のサービス領域を拡大してい

ます。今後も、最新の技術を提供し、お客さまの DX 推進をサポートしてまいります。

以 上
※1 「第 6 回次世代 3D プリンタ展」ウェブサイト：https://www.manufacturing-world.jp/tokyo/ja-jp/about/am.html

※2  2023 年 5 月 23 日付プレスリリース：業界初、AI による 3D プリントの造形シミュレーションサイト「3D-FABs」

の提供開始

※3  2023 年 6 月 20 日付プレスリリース：3D プリンター世界大手 BLT 社の製品を販売・レンタル

※4  2023 年 3 月 23 日付プレスリリース：業界初、造形重量ごとの定額料金「サブスク 3D プリント」提供開始

 ＜本サービスに関するお問い合わせ先＞

オリックス・レンテック株式会社 3D プリンター事業推進チーム 袴田・渡邊
 TEL：03-3473-6208 E-mail：rentec.3d.printer@orix.jp

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 逸見 TEL：03-3435-3167

展示会ブースイメージ

https://www.manufacturing-world.jp/tokyo/ja-jp/about/am.html
https://www.orix.co.jp/grp/company/newsroom/newsrelease/230523_ORIXGJ.html
https://www.orix.co.jp/grp/company/newsroom/newsrelease/230523_ORIXGJ.html
https://www.orix.co.jp/grp/company/newsroom/newsrelease/230620_ORIXGJ.html
https://www.orix.co.jp/grp/company/newsroom/newsrelease/230323_ORIXGJ.html
mailto:rentec.3d.printer@orix.jp

■出展概要について
日  時  ：2023 年 6 月 21 日（水）～23 日（金）

午前10 時～午後 6 時（23 日は午後 5 時まで）
展示会名  ：日本ものづくりワールド 2023 内

次世代 3D プリンタ展（通称 AM Japan）
出展場所  ：東京ビッグサイト（東京都江東区有明 3-11-1）
ブ ー ス  ：東 1 ホール 7-30

■展示内容例

「サブスク 3D プリント」の実演

（3D プリンター設備イメージ）

風洞実験ソリューションサービスのモックアップ

（模型イメージ）

造形シミュレーションサービスの操作体験

（3D-FABs 画面イメージ）

BLT 社製 3D プリンターを使用した造形サンプル

（造形物イメージ）